Проект договора купли-продажи

[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
купли-продажи
г. ________________                                                        	        «___» _________ 20__ г.

Акционерное общество «Региональный информационный центр Кировской области» в лице конкурсного управляющего Тюрина Павла Юрьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кировской области № А28-5005/2018 от «29» апреля 2019г., именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны,
и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора следующее имущество:
_____________________________________________________________________________, либо поименованное в приложениях № 1 к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью (далее по тексту – «Имущество»).

2.	Цена и расчеты по договору

2.1. Стоимость имущества, указанного в п.1.1 или приложении № 1 к настоящему договору, составляет __________________________________________________________ (____________________________________________________________) руб. _____ коп.
Оплата имущества производится в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца, согласно реквизитам, указанным в главе 8 настоящего договора.
2.2. Техническое состояние и комплектность Имущества проверены Покупателем до подписания настоящего Договора. Покупатель уведомлен о том, что Имущество продается в рамках конкурсного производства. Имущество возврату не подлежит.

3.	Порядок приема-передачи имущества

3.1. Продавец передает имущество Покупателю по Акту приема-передачи имущества не позднее чем через три рабочих дня после полной оплаты Имущества по месту нахождения Имущества: (адрес)_________________________________
3.2. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания Акта приема-передачи имущества обеими Сторонами.
3.3. Право собственности на Имущество и риск случайной гибели и (или) случайного повреждения Имущества, переходит к Покупателю с даты передачи Имущества Покупателю согласно п. 3.2. настоящего договора.

4.	Обязательства сторон
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. В соответствии с порядком, установленным настоящим договором, передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.1 или приложении № 1 к настоящему договору.
4.1.2. Вместе с Имуществом передать по акту приема-передачи Покупателю предусмотренные действующим законодательством РФ принадлежности Имущества, а также все имеющиеся юридические и технические документы, относящиеся к Имуществу (в том числе необходимые для его эксплуатации).
4.1.3. До перехода права собственности на Имущество к Покупателю не совершать каких-либо действий, направленных на и (или) связанных с обременением Имущества какими-либо обязательствами перед третьими лицами; внесением Имущества в качестве вклада в уставный (складочный) капитал иных юридических лиц и т.п.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Принять Имущество у Продавца, подписав Акт приема-передачи имущества.
4.2.2. Оплатить стоимость Имущества в размере и на условиях, установленные пунктами 2.1, 3.1. настоящего договора.

5.	Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. В случае неисполнения Сторонами обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество Имущества.
5.3. Все споры и (или) разногласия, возникающие у Сторон из настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде Кировской области.

6. Расторжение договора

6.1. В случае неоплаты Покупателем Имущества в течение 30 (тридцати) дней с даты  подписания настоящего договора, договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Продавца.
6.2. Договор считается расторгнутым на условиях п. 6.1. настоящего договора по истечении 5 (пяти) календарных дней с момента направления Продавцом уведомления о расторжении договора Покупателю по адресу, указанному в главе 8 настоящего договора.

7.	Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу лишь в случае, если они составлены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами Сторон и скреплены печатью.
7.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.	Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:
АО «РИЦ КО»
610000, Россия, Кировская обл., г. Киров, ул. Московская д.32, ИНН 4345401610, ОГРН 1144345027530
Конкурсный управляющий

П.Ю. Тюрин

	Покупатель:

____________________/______________/